
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

Terça-feira, 22 de junho de 2021 Página 1 de 7Ano VI | Edição nº 1238

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 3
Pregão 3
Atos Administrativos 4
Outros atos administrativos 4



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Terça-feira, 22 de junho de 2021 Página 2 de 7Ano VI | Edição nº 1238

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 3188/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021.
DISPÕE SOBRE A READAPTAÇÃO 
EM CARÁTER TEMPORÁRIO DO 
SERVIDOR QUE MENCIONA

A PREFEITA MUNICIPAL DE PIRANGI, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe confere o Inciso IX, 
do Artigo 40, da Lei Orgânica do Município de Pirangi;

R E S O L V E:

Artigo 1º - Determina a READAPTAÇÃO, em caráter 
temporário, do servidor PABLO ARTHUR PEREIRA 
DURÃES, CTPS nº 0067946 – Série 00279- SP., ocupante 
do cargo de OPERÁRIO BRAÇAL, do quadro de cargos 
de provimento efetivo da Administração Direta Municipal, 
lotado no Setor de Serviços de Engenharia, para 
efetuar atividades na função de AUXILIAR DE CAMPO/
VETORES, no Setor de Vigilância Epidemiológica, com 
jornada de 40 (quarenta) horas semanais, no período de 
21 de Junho de 2021 a 20 de Junho de 2022; quando será 
submetido a nova avaliação para verificar a possibilidade 
de prorrogação ou retorno.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor á partir da 
data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de Pirangi, 21 de Junho de 2021.

ANGELA MARIA BUSNARDO

Prefeita Municipal

Registrada e mandada publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 
nos termos do artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

MARIA CELIA PIRONI ANDRADE

Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 3189/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2020.
DISPÕE SOBRE A READAPTAÇÃO 
EM CARÁTER TEMPORÁRIO DA 
SERVIDORA QUE MENCIONA

A PREFEITA MUNICIPAL DE PIRANGI, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe confere o Inciso IX, 
do Artigo 40, da Lei Orgânica do Município de Pirangi;

R E S O L V E:

Artigo 1º - Determina a READAPTAÇÃO, em 
caráter temporário, da servidora ANGELA APARECIDA 
FERRACINE CARAMELO, portadora da CTPS n° 16948- 
Série 00212 – SP., ocupante do cargo de Monitora do 
Transporte Escolar, do quadro de cargos de provimento 
efetivo da Administração Direta Municipal, lotada no Setor 
de Transporte de Aluno Ensino Regular, para efetuar 
atividades na função de Recepcionista, no Setor de Fundo 
Municipal de Saúde, com jornada de 40 (quarenta) horas 
semanais, no período de 21 de junho de 2021 a 20 de 
junho de 2022, quando será submetida a nova avaliação 
para verificar a possibilidade de prorrogação ou retorno.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor á partir da 
data de sua publicação, revogando-se as disposições em 
contrário.

Prefeitura Municipal de Pirangi, 21 de junho de 2021.

ANGELA MARIA BUSNARDO

Prefeita Municipal

Registrada e mandada publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 
nos termos do artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

MARIA CELIA PIRONI ANDRADE

Chefe de Gabinete

PORTARIA Nº 3190/2021, DE 21 DE JUNHO DE 2021.
DISPÕE SOBRE A READAPTAÇÃO 
EM CARÁTER TEMPORÁRIO DA 
SERVIDORA QUE MENCIONA

A PREFEITA MUNICIPAL DE PIRANGI, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe confere o Inciso IX, 
do Artigo 40, da Lei Orgânica do Município de Pirangi;

R E S O L V E:



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Terça-feira, 22 de junho de 2021 Página 3 de 7Ano VI | Edição nº 1238

Artigo 1º - Determina a READAPTAÇÃO, em caráter 
temporário, da servidora MARIA RITA DE SOUZA, 
portadora da CTPS 0034499 – Série 00176- SP., ocupante 
do cargo de AUXILIAR DE CAMPO VETORES, do quadro 
de cargos de provimento efetivo da Administração Direta 
Municipal, lotada na área da Saúde, para efetuar atividades 
na função de RECEPCIONISTA, sem redução salarial, 
na Administração Geral, com jornada de 40 (quarenta) 
horas semanais, no período de 21 de junho de 2021 à 
20 de dezembro de 2021; quando será submetida a nova 
avaliação para verificar a possibilidade de prorrogação ou 
retorno.

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor á partir da 
data de sua publicação, revogando – se as disposições 
em contrário.

Prefeitura Municipal de Pirangi, 21 de junho de 2021.

ANGELA MARIA BUSNARDO

Prefeita Municipal

Registrada e mandada publicar, no Diário Oficial 
Eletrônico do Município de Pirangi, na data de sua edição, 
nos termos do artigo 58 da Lei Orgânica do Município.

MARIA CELIA PIRONI ANDRADE

Chefe de Gabinete

Licitações e Contratos

Pregão

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021
PROCESSO LICITATÓRIO N° 56/2021

RE-RATIFICAÇÃO
ONDE CONSTOU: ANEXO I – PLANILHA DE CUSTO; 

ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA e ANEXO III – 
PROPOSTA: Publicação em Jornal de Grande Circulação 
Estadual, com distribuição mínima de 50 mil exemplares 
impressos diários (de domingo à sábado) comprovados 
pelo IVC.

LEIA-SE:

Publicação em Jornal de Grande Circulação Estadual, 
com distribuição mínima de 20.000 mil exemplares 

impressos diários (de domingo à sábado) comprovados 
pelo IVC.

Em razão desta modificação no Edital, fica designado 
o dia 05/07/2021, às 09hs00, para realização do 
recebimento e abertura dos envelopes documentação e 
propostas.

Pirangi, 21 de Junho de 2021.

ANGELA MARIA BUSNARDO

Prefeita Municipal



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 22 de junho de 2021 Página 4 de 7Ano VI | Edição nº 1238

Atos Administrativos Outros atos administrativos

 

ERRATA DO EDITAL 

 

Com o objetivo de assegurar a plena lisura no processo de seleção de estagiários da 
Prefeitura Municipal de Pirangi - Edital 02/2021, o Centro de Integração Empresa 
Escola (CIEE) e a Prefeitura Municipal de Pirangi, retificam os itens a seguir: 

 
Onde se lê: 

3. DAS INSCRIÇÕES 
 
3.2. As inscrições e provas on-line serão recebidas somente via internet, pelo site: 
www.ciee.org.br, no período de 07/06/2021 até às 12:00 horas (horário de Brasília) 
do dia 21/06/2021, incluindo sábados, domingos e feriados. Não serão aceitas outras 
formas de inscrições. 

 

4. DO PROCESSO SELETIVO  

4.1. As inscrições e provas on-line serão realizadas gratuitamente no período de 
07/06/2021 até às 12:00 horas (horário de Brasília) do dia  21/06/2021. 

4.17. Será publicado no site do CIEE o caderno de questões e gabarito provisório 
22/06/2021. 

 
5. DOS RECURSOS 

5.1. O gabarito provisório e o caderno de questões serão divulgados no dia 22 de 
junho de 2021, no site do CIEE- Centro de Integração Empresa Escola. 

5.2. Serão admitidos recursos quanto ao gabarito da prova objetiva, que deverão ser 
encaminhados eletronicamente no dia 23 de junho de 2021, para o endereço 
atende.jaboticabal@ciee.ong.br, em formulário específico, disponível para download no 
site do CIEE. 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 22 de junho de 2021 Página 5 de 7Ano VI | Edição nº 1238

 
5.8. O recurso contra a lista de classificação provisória deverá ser encaminhado ao 
endereço eletrônico atende.jaboticabal@ciee.ong.br, no dia 13 de julho de 2021. 

 
6. DO RESULTADO 
 
6.2. A publicação da lista de classificação provisória, gabarito definitivo e respostas aos 
recursos serão feitas em 12 de julho de 2021. 

6.3. A publicação da lista de classificação definitiva será feita em 19 de julho 2021. 

 
9. DISPOSIÇÕES FINAIS 

9.8. Do cronograma das etapas: 
 
Etapa Data 

Inscrição/realização da prova on-line 
07/06/2021 até às 12:00 
horas do dia 21/06/2021 

Publicação do gabarito provisório. 22/06/2021 
Interposição de recursos contra o gabarito provisório. 23/06/2021 
Publicação da classificação provisória. 12/07/2021 
Interposição de recursos contra a classificação provisória. 13/07/2021 
Publicação da classificação definitiva. 19/07/2021 

 

 
Leia-se: 

 

3. DAS INSCRIÇÕES 
 
3.2. As inscrições e provas on-line serão recebidas somente via internet, pelo site: 
www.ciee.org.br, no período de 07/06/2021 até às 12:00 horas (horário de Brasília) 
do dia 28/06/2021, incluindo sábados, domingos e feriados. Não serão aceitas outras 
formas de inscrições. 

 

4. DO PROCESSO SELETIVO  



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 22 de junho de 2021 Página 6 de 7Ano VI | Edição nº 1238

 
4.1. As inscrições e provas on-line serão realizadas gratuitamente no período de 
07/06/2021 até às 12:00 horas (horário de Brasília) do dia  28/06/2021. 

4.17. Será publicado no site do CIEE o caderno de questões e gabarito provisório 29 
de junho de 2021. 

 
5. DOS RECURSOS 

5.1. O gabarito provisório e o caderno de questões serão divulgados no dia 29 de 
junho de 2021, no site do CIEE- Centro de Integração Empresa Escola. 

5.2. Serão admitidos recursos quanto ao gabarito da prova objetiva, que deverão ser 
encaminhados eletronicamente no dia 30 de junho de 2021, para o endereço 
atende.jaboticabal@ciee.ong.br, em formulário específico, disponível para download no 
site do CIEE. 

5.8. O recurso contra a lista de classificação provisória deverá ser encaminhado ao 
endereço eletrônico atende.jaboticabal@ciee.ong.br, no dia 16 de julho de 2021. 

 
6. DO RESULTADO 
 
6.2. A publicação da lista de classificação provisória, gabarito definitivo e respostas aos 
recursos serão feitas em 15 de julho de 2021. 

6.3. A publicação da lista de classificação definitiva será feita em 23 de julho 2021. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 22 de junho de 2021 Página 7 de 7Ano VI | Edição nº 1238

 
9. DISPOSIÇÕES FINAIS 

9.8. Do cronograma das etapas: 
 
Etapa Data 

Inscrição/realização da prova on-line 
07/06/2021 até às 12:00 
horas do dia 28/06/2021 

Publicação do gabarito provisório. 29/06/2021 
Interposição de recursos contra o gabarito provisório. 30/06/2021 
Publicação da classificação provisória. 15/07/2021 
Interposição de recursos contra a classificação provisória. 16/07/2021 
Publicação da classificação definitiva. 23/07/2021 

 
 
 
 
 
 
 
 

Pirangi, 21 de Junho de 2021.  
 

Centro de Integração Empresa Escola – CIEE  


	PODER EXECUTIVO DE PIRANGI
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Pregão
	Atos Administrativos
	Outros atos administrativos

		2021-06-22T15:29:03+0000




